



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی یاسوج

مرکز آموزشی و درمانی شهید رجایی

درباره داروی **الانزاپین** بیشتر بدانیم



دفتر پرستاری

سوپروایزر آموزشی فریافتھی

تداخل الانزاپین با سایر داروها

مصرف بعضی از داروها به همراه الانزاپین باعث کاهش یا افزایش اثر دارو می شود لذا لازم است قبل از مصرف هرگونه دارو با پزشک مشورت کنید.

نکات قابل توجه در مصرف دارو

قبل و در حین مصرف الانزاپین، پزشک شما باید آزمایش قند و چربیهای خون برای شما تجویز نماید. و وزن شما را مرتباً چک نماید. درمورد راههای جلوگیری از افزایش وزن بدن مانند رژیم غذایی سالم و ورزش با پزشک خود صحبت کنید.

در صورت بروز علائم افزایش قند خون شامل مواردی مثل: احساس تشنگی مفرط، تکرر ادرار، گرسنگی بیش ازحد، خستگی یا ضعف مفرط با پزشک خود تماس بگیرید.

از تغییر وضعیت ناگهانی یعنی سریع بلند شدن از حالت خوابیده یا نشسته پرهیز کنید زیرا ممکن است باعث افتادن شما شود.

هنگام رانندگی یا انجام کارهایی که نیاز به هوشیاری دارد، احتیاط کنید زیرا با مصرف دارو امکان بروز خواب آلودگی وجود دارد.

در صورت بارداری، قبل از مصرف دارو، باردار بودن خود را به پزشک اطلاع دهید.

در زمان شیردهی، قبل از مصرف دارو با پزشک مشورت نمایید.

منبع: وزارت بهداشت، معاونت غذا و دارو (۱۳۸۹). دارونامه رسمی ایران

یاسوج - میدان امام حسین - مرکز آموزشی و درمانی شهید رجایی

الانزاپین از گروه داروهای ضدروانپزشی (ضد سایکوز) است که به وسیله تغییر مواد شیمیایی مغز کار می کند و برای درمان اضطراب یا روانپزشی (اختلالات سایکوتیک) مانند اسکیزوفرنیا به کار برده می شود. این دارو در کوتاه نمودن دوره بیماری و کم کردن علائم و جلوگیری از حملات بعدی موثر می باشد و نباید زودتر از موعد مقرر و بدون نظر پزشک قطع شود.

این دارو به صورت قرص های ۲۵، ۵۰، ۱۰۰ و ۱۵۰ گرمی مورد استفاده قرار می گیرد.



راهنمای مصرف

* این دارو را کاملاً طبق دستور پزشک مصرف کنید.
* هرگز این دارو را بیشتر از مقدار و مدت تجویز شده مصرف نکنید.

* از مصرف این دارو در موارد مشابه و یا توصیه مصرف آن به دیگران خودداری کنید.

* این دارو را با لیوانی پر از آب مصرف کنید.
* معمولاً حدود ۴ هفته طول می کشد تا دارو اثر کند. اگر نشانه های شما بعد از ۴ هفته بهبود نیافت به پزشک خود اطلاع دهید

* الانزاپین ممکن است باعث افزایش قند خون گردد. نشانه ها شامل: تشنگی مفرط، افزایش ادرار، تهوع، استفراغ، خواب آلودگی، خشکی پوست و خشکی دهان است

* اگر شما دیابت دارید، هنگام مصرف الانزاپین باید قند خون به صورت منظم مورد بررسی قرار گیرد.

الانزاپین مانند بسیاری از داروهای دیگر علاوه بر مزایای درمانی ممکن است عوارضی هم داشته باشد که این عوارض همیشه و در تمامی افراد ظاهر نمی شود و اگر هم بروز پیدا کند همیشه خطرناک و جدی نیستند. روانپزشک زمانی این دارو را تجویز می کند که منافع آنها بسیار بیشتر از عوارضش باشد. عوارض جانبی تغییرات ماندگار و دائمی نیستند بلکه بعثت حضور فعال ماده در بدن ایجاد شده، موقتی بوده و نشان دهنده تاثیر دارو نیز می باشد. بسیاری از عوارض دارویی قابل درمان هستند و نیازی به قطع دارو نیست و در اولین فرصت باید با پزشک مشورت شود.

عوارض جانبی دارو معمولاً

برگشت پذیر و قابل درمان است.